
 

Česká školní inspekce 
Liberecký inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIL-1077/23-L 

Sp. zn. ČŠIL-S-205/23-L 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Okrouhlá, okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace  

Sídlo Okrouhlá 11, 473 01  Nový Bor 

E-mail  zsmsokrouhla@seznam.cz 

IČO 70 695 440 

Identifikátor 600 075 001 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Ludmila Skorová 

Zřizovatel Obec Okrouhlá 

Místo Okrouhlá 11, 473 01  Nový Bor 

Inspekční činnost na místě 14. 12. − 15. 12. 2023 

Kontrolované období od 1. 1. 2022 ke dni inspekční činnosti 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících prováděcích 
právních předpisů.  

 

 



 

  2/4 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, mateřské škole, školní družině a školní jídelně.  

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu základní školy podle § 30 odst. 
1, 2 a 4 školského zákona, školního řádu mateřské školy, vnitřního řádu školní 
družiny a vnitřního řádu školní jídelny podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala školní řád pro základní školu, jehož součástí jsou pravidla 
pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, školní řád pro mateřskou školu, vnitřní řád 
školní družiny a vnitřní řád školní jídelny, všechny dokumenty platné ve školním roce 
2023/2024. Školní řád a vnitřní řády upravují náležitosti stanovené školským zákonem 
a jsou zveřejněny na přístupných místech ve škole a na webových stránkách školy. 
Prokazatelným způsobem s nimi byli seznámeni žáci a zaměstnanci školy. Škola 
informovala zákonné zástupce na zahajovací třídní schůzce o vydání a obsahu 
příslušných dokumentů.   

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola odpovědnosti ředitelky školy a školského zařízení za poskytované 
vzdělávání v souladu s § 164 odst. 1 b. 

Do dne zahájení inspekční činnosti docházelo ke spojování zájmového a předškolního 
vzdělávání. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu inspekční činnosti (dne 14. 12. 2023) byl uvedený 
nedostatek odstraněn, ředitelka přijala opatření a stanovila samostatné organizační 
zajištění pro předškolní a pro zájmové vzdělávání v souladu se školními vzdělávac ími 
programy, nebyla Českou školní inspekcí uložena lhůta pro odstranění a o odstranění 
není požadována písemná zpráva. 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 15. prosince 2023 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

 



 

  3/4 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zřizovací listina ze dne 22. 3. 2010, účinná od 16. 12. 2009, přijata Zastupitels tvem 
obce Okrouhlá 

2. Výpis správního řízení č.j. MSMT-28957/2022-2 ze dne 17. 10. 2022 provedena 
změna v rejstříku škol a školských zařízení s platností od 17. 10. 2022-změna 
příjmení ředitelky školy 

3. Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitelky školy ze dne 12. 7. 2016, s účinnos t í 
od 1. 8. 2016 

4. Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení ze dne 21. 11. 2018 
5. Školní řád základní školy účinný od 1. 9. 2023, pedagogická rada schválila 

dne 29. 8. 2023, aktualizovaný 14. 12. 2023, seznámení a podpisy pedagogických 
pracovníků základní školy 

6. Školní řád mateřské školy účinný od 1. 9. 2023, pedagogická rada schválila 
dne 29. 8. 2023, aktualizovaný 14. 12. 2023, seznámení a podpisy pedagogických 
pracovníků mateřské školy 

7. Vnitřní řád školní družiny ze dne 29. 8. 2023, účinný od 1. 9. 2023, seznámení 
zaměstnanců na pedagogické radě dne 29. 8. 2023 

8. Vnitřní řád školní družiny ze dne 14. 12. 2023, platný od 15. 12. 2023, seznámení 
zaměstnanců na pedagogické radě dne 19. 12. 2023 

9. Vnitřní řád školní jídelny účinný od 1. 9. 2023, seznámení a podpisy zaměstnanců 

10. Seznámení zákonných zástupců žáků a dětí se školním řádem základní školy, školním 
řádem mateřské školy, vnitřním řádem školní družiny a vnitřním řádem školní jídelny 
proběhlo dne 7. 9. 2023 na zahajovací třídní schůzce 

11. Seznámení zákonných zástupců žáků a dětí s aktualizovaným školním řádem základní 
školy, vnitřním řádem školní družiny dne 19. 12. 2023 a aktualizovaným školním 
řádem mateřské školy dne 14. 12. 2023 

12. Seznámení zaměstnanců školy s aktualizovanými školními vzdělávacími programy 
základního a předškolního vzdělávání, školními řády základní a mateřské školy, 
vnitřním řádem školní družiny a provozními řády základní a mateřské školy 
dne 19. 12. 2023 

13. Třídní kniha pro 1. stupeň základní školy-seznámení žáků se školním řádem 
dne 5. 9. 2023 

14. Třídní kniha pro 1. stupeň základní školy-seznámení žáků s aktualizovaným školním 
řádem dne 20. 12. 2023 

15. Přehled výchovně vzdělávací práce-seznámení žáků s vnitřním řádem školní družiny 
dne 6. 9. 2023 

16. Přehled výchovně vzdělávací práce-seznámení žáků s aktualizovaným vnitřním 
řádem školní družiny dne 20. 12. 2023 

17. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem „Společně 
se učíme“, projednaný pedagogickou radou 29. 8. 2023 

18. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem „Společně 
se učíme“, projednaný pedagogickou radou 29. 8. 2023, aktualizovaný 14. 12. 2023 

19. Školní vzdělávací program pro školní družinu, platný od 1. 9. 2019, projednán 
pedagogickou radou dne 26. 8. 2019 



 

  4/4 

20. Školní vzdělávací program pro školní družinu, platný od 1. 9. 2019, aktualizovaný 
14. 12. 2023 
 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Liberecký 
inspektorát, Masarykova 801/28, 460 01  Liberec, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.l@csicr.cz s připojením elektronického 
podpisu, a to k rukám ředitele/ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  
Mgr. Dagmar Lexová, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Petra Veitová, školní inspektorka 
Bc. Irina Kopčanová, kontrolní pracovnice 

8. 1. 2024 

 


		2024-01-09T09:24:29+0000


		2024-01-09T11:30:48+0000


		2024-01-09T13:55:27+0000




